
ISSN 1725-2598

L 89

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

Publicatieblad
van de Europese Unie

Inhoud IV Andere besluiten

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

Gemengd Comité van de EER

★ Besluit nr. 140/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Besluit nr. 141/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

★ Besluit nr. 142/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

★ Besluit nr. 143/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Besluit nr. 144/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 11

★ Besluit nr. 145/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 13

★ Besluit nr. 146/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 15

★ Besluit nr. 147/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 17

★ Besluit nr. 148/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 18

★ Besluit nr. 149/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 19

Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving

50e jaargang

29 maart 2007

NL
(Vervolg z.o.z.)2



★ Besluit nr. 150/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 21

★ Besluit nr. 151/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage IV (Energie) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

★ Besluit nr. 152/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

★ Besluit nr. 153/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer), bijlage XIV (Mededinging) en Protocol 21 (betreffende de tenuitvoerlegging
van mededingingsregels ten aanzien van ondernemingen) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 25

★ Besluit nr. 154/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Besluit nr. 155/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

★ Besluit nr. 156/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XIV (Mededinging) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

★ Besluit nr. 157/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XV (Staatssteun) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

★ Besluit nr. 158/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

★ Besluit nr. 159/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

★ Besluit nr. 160/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
bijlage XXII (Vennootschapsrecht) bij de EER-Overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

★ Besluit nr. 161/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van
Protocol 47 bij de EER-Overeenkomst inzake de afschaffing van technische belemmeringen voor
de handel in wijn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Inhoud (vervolg)

NL



IV

(Andere besluiten)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 140/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 105/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Beschikking 2005/932/EG van de Commissie van 21 december 2005 tot wijziging van bijlage E bij
Richtlijn 91/68/EEG van de Raad wat betreft de bijwerking van de modelgezondheidscertificaten voor
schapen en geiten (2), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 2005/950/EG van de Commissie van 23 december 2005 tot wijziging van Beschikking
2003/135/EG wat betreft de uitbreiding van de programma's voor de uitroeiing van klassieke
varkenspest bij wilde varkens en voor het uitvoeren van noodvaccinatie tegen klassieke varkenspest bij
wilde varkens in bepaalde gebieden van de Länder Nordrhein-Westfalen en Rheinland-Pfalz
(Duitsland) (3), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2005/94/EG van de Raad van 20 december 2005 betreffende communautaire maatregelen ter
bestrijding van aviaire influenza en tot intrekking van Richtlijn 92/40/EEG (4), dient in de Overeenkomst
te worden opgenomen.

(5) Beschikking 2006/20/EG van de Commissie van 23 december 2005 tot wijziging van Beschikking 2005/
59/EG wat betreft de gebieden in Slowakije waar het programma voor de uitroeiing van klassieke
varkenspest bij wilde varkens moet worden uitgevoerd (5), dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/1

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 17.
(2) PB L 340 van 23.12.2005, blz. 68.
(3) PB L 345 van 28.12.2005, blz. 30.
(4) PB L 10 van 14.1.2006, blz. 16.
(5) PB L 15 van 20.1.2006, blz. 48.



(6) Beschikking 2006/48/EG van de Commissie van 27 januari 2006 tot wijziging van Beschikking 2004/
233/EG wat betreft de lijst van laboratoria die gemachtigd zijn om de doelmatigheid van
antirabiësvaccinatie bij sommige als huisdier gehouden carnivoren te controleren (1), dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(7) Beschikking 2006/60/EG van de Commissie van 2 februari 2006 tot wijziging van bijlage C bij Richtlijn
89/556/EEG van de Raad wat betreft het model van diergezondheidscertificaat voor de intracommu-
nautaire handel in embryo’s van als huisdier gehouden runderen (2), dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

(8) Beschikking 2006/64/EG van de Commissie van 1 februari 2006 tot wijziging van Beschikking 2005/
393/EG wat betreft de beperkingsgebieden in verband met bluetongue in Spanje en Portugal (3), dient in
de Overeenkomst te worden opgenomen.

(9) Beschikking 2006/80/EG van de Commissie van 1 februari 2006 waarbij bepaalde lidstaten de in
artikel 3, lid 2, van Richtlijn 92/102/EEG van de Raad met betrekking tot de identificatie en de registratie
van dieren bedoelde afwijking wordt toegestaan (4), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(10) Verordening (EG) nr. 253/2006 van de Commissie van 14 februari 2006 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft snelle tests en maatregelen voor de
uitroeiing van TSE’s bij schapen en geiten (5), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(11) Verordening (EG) nr. 339/2006 van de Commissie van 24 februari 2006 tot wijziging van bijlage XI bij
Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de voorschriften voor
de invoer van levende runderen en producten van runderen, schapen en geiten (6), dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(12) Beschikking 2006/169/EG van de Commissie van 21 februari 2006 tot wijziging van Beschikking 93/
52/EEG wat betreft de verklaring dat Polen en bepaalde provincies of regio’s in Italië brucellosevrij (B.
melitensis) zijn en tot wijziging van Beschikking 2003/467/EG wat betreft de verklaring dat bepaalde
provincies of regio’s in Italië vrij zijn van rundertuberculose, runderbrucellose en enzoötische boviene
leukose (7), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(13) Verordening (EG) nr. 546/2006 van de Commissie van 31 maart 2006 ter uitvoering van Verordening
(EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de nationale scrapiebe-
strijdingsprogramma's en aanvullende garanties, tot afwijking van bepaalde voorschriften van
Beschikking 2003/100/EG en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1874/2003 (8), dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(14) Beschikking 2006/268/EG van de Commissie van 5 april 2006 tot wijziging van Beschikking 2005/393/
EG wat betreft de beperkingsgebieden in verband met bluetongue in Italië (9), dient in de Overeenkomst
te worden opgenomen.

(15) Beschikking 2006/273/EG van de Commissie van 6 april 2006 tot wijziging van Beschikking 2005/393/
EG wat betreft de beperkingsgebieden in verband met bluetongue in Spanje (10), dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(16) Beschikking 2006/285/EG van de Commissie van 12 april 2006 tot wijziging van Beschikking 2003/
135/EG wat betreft de uitbreiding van de programma's voor de uitroeiing van klassieke varkenspest bij
wilde varkens en voor het uitvoeren van noodvaccinatie tegen klassieke varkenspest bij wilde varkens in
bepaalde gebieden van Nordrhein-Westfalen en Rheinland-Pfalz en de beëindiging van deze programma's
in andere gebieden van Rheinland-Pfalz (Duitsland) (11), dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

L 89/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 26 van 31.1.2006, blz. 20.
(2) PB L 31 van 3.2.2006, blz. 24.
(3) PB L 32 van 4.2.2006, blz. 91.
(4) PB L 36 van 8.2.2006, blz. 50.
(5) PB L 44 van 15.2.2006, blz. 9.
(6) PB L 55 van 25.2.2006, blz. 5.
(7) PB L 57 van 28.2.2006, blz. 35.
(8) PB L 94 van 1.4.2006, blz. 28.
(9) PB L 98 van 6.4.2006, blz. 75.
(10) PB L 99 van 7.4.2006, blz. 35.
(11) PB L 104 van 13.4.2006, blz. 51.



(17) Beschikking 2006/290/EG van de Commissie van 18 april 2006 tot wijziging van Beschikking 2003/
467/EG wat betreft de erkenning van bepaalde delen van Italië als officieel vrij van rundertuberculose en
enzoötische boviene leukose en de erkenning van Slowakije als officieel vrij van enzoötische boviene
leukose (1), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(18) Verordening (EG) nr. 657/2006 van de Commissie van 10 april 2006 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat het Verenigd Koninkrijk betreft en tot
intrekking van Beschikking 98/256/EG van de Raad en de Beschikkingen 98/351/EG en 1999/514/
EG (2), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(19) Beschikking 95/80/EG van de Commissie (3) en Beschikking 2005/458/EG van de Commissie (4) die in
de Overeenkomst zijn opgenomen, worden bij Beschikking 2006/80/EG ingetrokken en moeten derhalve
uit de Overeenkomst worden geschrapt.

(20) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de Noorse taal
van de Verordeningen (EG) nr. 253/2006, (EG) nr. 339/2006, (EG) nr. 546/2006 en (EG) nr. 657/2006,
Richtlijn 2005/94/EG en de Beschikkingen 2005/932/EG, 2005/950/EG, 2006/20/EG, 2006/48/EG, 2006/
60/EG, 2006/64/EG, 2006/80/EG, 2006/169/EG, 2006/268/EG, 2006/273/EG, 2006/285/EG en 2006/290/
EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/3

(1) PB L 106 van 19.4.2006, blz. 21.
(2) PB L 116 van 29.4.2006, blz. 9.
(3) PB L 65 van 23.3.1995, blz. 32.
(4) PB L 160 van 23.6.2005, blz. 31.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) De tekst van punt 34 (Beschikking 95/80/EG van de Commissie) in deel 1.2 en punt 19 (Beschikking 2005/458/EG
van de Commissie) onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-STATEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” in deel 1.2 wordt geschrapt.

2) In deel 1.2 onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-STATEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE AUTORITEIT
VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” wordt na punt 21 (Beschikking 2005/617/EG van de Commissie)
het volgende punt ingevoegd:

„22. 32006 D 0080: Beschikking 2006/80/EG van de Commissie van 1 februari 2006 waarbij bepaalde lidstaten de
in artikel 3, lid 2, van Richtlijn 92/102/EEG van de Raad met betrekking tot de identificatie en de registratie van
dieren bedoelde afwijking wordt toegestaan (PB L 36 van 8.2.2006, blz. 50).”.

3) In deel 3.1 wordt na punt 5 (Richtlijn 92/40/EEG van de Raad) het volgende punt ingevoegd:

„5a. 32005 L 0094: Richtlijn 2005/94/EG van de Raad van 20 december 2005 betreffende communautaire
maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza en tot intrekking van Richtlijn 92/40/EEG (PB L 10 van
14.1.2006, blz. 16).”.

4) In deel 3.1 wordt de tekst van punt 5 (Richtlijn 92/40/EEG van de Raad) met ingang van 1 juli 2007 geschrapt.

5) In deel 3.2 worden in punt 33 (Beschikking 2005/393/EG van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32006 D 0064: Beschikking 2006/64/EG van de Commissie van 1 februari 2006 (PB L 32 van 4.2.2006,
blz. 91),

— 32006 D 0268: Beschikking 2006/268/EG van de Commissie van 5 april 2006 (PB L 98 van 6.4.2006,
blz. 75),

— 32006 D 0273: Beschikking 2006/273/EG van de Commissie van 6 april 2006 (PB L 99 van 7.4.2006,
blz. 35).”.

6) In deel 3.2 worden onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-STATEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” in punt 20 (Beschikking 2003/135/EG van de
Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32005 D 0950: Beschikking 2005/950/EG van de Commissie van 23 december 2005 (PB L 345 van
28.12.2005, blz. 30),

— 32006 D 0285: Beschikking 2006/285/EG van de Commissie van 12 april 2006 (PB L 104 van 13.4.2006,
blz. 51).”.

7) In deel 3.2 wordt onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-STATEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” in punt 29 (Beschikking 2005/59/EG van de
Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0020: Beschikking 2006/20/EG van de Commissie van 23 december 2005 (PB L 15 van 20.1.2006,
blz. 48).”.

8) In deel 4.1 wordt in punt 2 (Richtlijn 91/68/EEG van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32005 D 0932: Beschikking 2005/932/EG van de Commissie van 21 december 2005 (PB L 340
van 23.12.2005, blz. 68).”.

9) In deel 4.1 wordt in punt 6 (Richtlijn 89/556/EEG van de Raad) en in deel 8.1 wordt in punt 5 (Richtlijn 89/556/EEG
van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0060: Beschikking 2006/60/EG van de Commissie van 2 februari 2006 (PB L 31 van 3.2.2006,
blz. 24).”.

L 89/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007



10) In deel 4.2 wordt in punt 14 (Beschikking 93/52/EEG van de Commissie) en punt 70 (Beschikking 2003/467/EG van
de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0169: Beschikking 2006/169/EG van de Commissie van 21 februari 2006 (PB L 57 van 28.2.2006,
blz. 35).”.

11) In deel 4.2 wordt in punt 70 (Beschikking 2003/467/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0290: Beschikking 2006/290/EG van de Commissie van 18 april 2006 (PB L 106 van 19.4.2006,
blz. 21).”.

12) In deel 4.2 wordt in punt 76 (Beschikking 2004/233/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0048: Beschikking 2006/48/EG van de Commissie van 27 januari 2006 (PB L 26 van 31.1.2006,
blz. 20).”.

13) In deel 7.1 worden in punt 12 (Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad) de volgende
streepjes toegevoegd:

„— 32006 R 0253: Verordening (EG) nr. 253/2006 van de Commissie van 14 februari 2006 (PB L 44 van
15.2.2006, blz. 9),

— 32006 R 0339: Verordening (EG) nr. 339/2006 van de Commissie van 24 februari 2006 (PB L 55 van
25.2.2006, blz. 5),

— 32006 R 0657: Verordening (EG) nr. 657/2006 van de Commissie van 10 april 2006 (PB L 116
van 29.4.2006, blz. 9).”.

14) In deel 1.2 wordt de tekst van de punten 80 (Beschikking 98/351/EG van de Commissie) en 95 (Beschikking 1999/
514/EG van de Commissie) geschrapt.

15) In deel 7.2 wordt na punt 26 (Verordening (EG) nr. 1091/2005 van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„27. 32006 R 0546: Verordening (EG) nr. 546/2006 van de Commissie van 31 maart 2006 ter uitvoering van
Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de nationale
scrapiebestrijdingsprogramma's en aanvullende garanties, tot afwijking van bepaalde voorschriften van
Beschikking 2003/100/EG en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1874/2003 (PB L 94 van 1.4.2006,
blz. 28).”.

16) De tekst van punt 21 (Verordening (EEG) nr. 1874/2003 van de Commissie) in deel 7.2 wordt geschrapt.

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/5



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 141/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 105/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Beschikking 2005/748/EG van de Commissie van 24 oktober 2005 tot wijziging van Beschikking 2002/
300/EG wat de gebieden betreft die zijn uitgesloten van de lijst van ten aanzien van Bonamia ostreae en/of
Marteilia refringens erkende gebieden (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2005/770/EG van de Commissie van 3 november 2005 tot wijziging van de bijlagen I en II
bij Beschikking 2003/634/EG houdende goedkeuring van programma's ter verkrijging van de status van
erkend gebied of erkend bedrijf in een niet-erkend gebied ten aanzien van virale hemorragische
septikemie (VHS) en infectieuze hematopoïetische necrose (IHN) bij vis (3) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(4) Beschikking 2005/813/EG van de Commissie van 15 november 2005 tot wijziging van de bijlagen I en II
bij Beschikking 2002/308/EG tot vaststelling van de lijsten van erkende gebieden en erkende
viskwekerijen ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS), van infectieuze hematopoïetische
necrose (IHN) of van beide visziekten (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 4.2 wordt in punt 65 (Beschikking 2002/300/EG van de Commissie) het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32005 D 0748: Beschikking 2005/748/EG van de Commissie van 24 oktober 2005 (PB L 280
van 25.10.2005, blz. 20).”.

2) In deel 4.2 wordt in punt 66 (Beschikking 2002/308/EG van de Commissie) het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32005 D 0813: Beschikking 2005/813/EG van de Commissie van 15 november 2005 (PB L 304
van 23.11.2005, blz. 19).”.

L 89/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 17.
(2) PB L 280 van 25.10.2005, blz. 20.
(3) PB L 291 van 5.11.2005, blz. 33.
(4) PB L 304 van 23.11.2005, blz. 19.



3) Onder „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE AUTORITEIT VAN
DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” wordt in deel 4.2 na punt 55 (Beschikking 2003/634/EG van
de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32005 D 0770: Beschikking 2005/770/EG van de Commissie van 3 november 2005 (PB L 291
van 5.11.2005, blz. 33).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2005/748/EG, 2005/770/EG en 2005/813/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/7

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 142/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 107/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 773/2006 van de Commissie van 22 mei 2006 tot verlening van een voorlopige en
een permanente vergunning voor bepaalde toevoegingsmiddelen in diervoeding en een voorlopige
vergunning voor een nieuwe toepassing van een reeds toegelaten toevoegingsmiddel in diervoeding (2)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt na punt 1zzv (Verordening (EG) nr. 492/2006 van de
Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„1zzw. 32006 R 0773: Verordening (EG) nr. 773/2006 van de Commissie van 22 mei 2006 tot
verlening van een voorlopige en een permanente vergunning voor bepaalde toevoegingsmiddelen
in diervoeding en een voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een reeds
toegelaten toevoegingsmiddel in diervoeding (PB L 135 van 23.5.2006, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 773/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 21.
(2) PB L 135 van 23.5.2006, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 143/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 108/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 217/2006 van de Commissie van 8 februari 2006 tot vaststelling van voorschriften
voor de uitvoering van de Richtlijnen 66/401/EEG, 66/402/EEG, 2002/54/EG, 2002/55/EG en 2002/57/
EG van de Raad wat betreft de machtiging van de lidstaten om tijdelijk toestemming te verlenen voor het
in de handel brengen van zaad dat niet aan de eisen inzake minimumkiemkracht voldoet (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2006/47/EG van de Commissie van 23 mei 2006 tot vaststelling van bijzondere voorwaarden
met betrekking tot de aanwezigheid van Avena fatua in zaaigranen (3) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(4) Richtlijn 2006/55/EG van de Commissie van 12 juni 2006 tot wijziging van bijlage III bij Richtlijn 66/
402/EEG van de Raad wat betreft het maximumgewicht van een partij zaaizaad (4) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(5) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 74/268/EEG van de Commissie (5) wordt bij Richtlijn 2006/
47/EG ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk III van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1 wordt in punt 3 (Richtlijn 66/402/EEG van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 L 0055: Richtlijn 2006/55/EG van de Commissie van 12 juni 2006 (PB L 159
van 13.6.2006, blz. 13).”.

2) In deel 2 worden na punt 44 (Beschikking 2005/947/EG van de Commissie) de volgende punten
ingevoegd:

„45. 32006 R 0217: Verordening (EG) nr. 217/2006 van de Commissie van 8 februari 2006 tot
vaststelling van voorschriften voor de uitvoering van de Richtlijnen 66/401/EEG, 66/402/EEG,
2002/54/EG, 2002/55/EG en 2002/57/EG van de Raad wat betreft de machtiging van de lidstaten
om tijdelijk toestemming te verlenen voor het in de handel brengen van zaad dat niet aan de eisen
inzake minimumkiemkracht voldoet (PB L 38 van 9.2.2006, blz. 17).

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/9

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 23.
(2) PB L 38 van 9.2.2006, blz. 17.
(3) PB L 136 van 24.5.2006, blz. 18.
(4) PB L 159 van 13.6.2006, blz. 13.
(5) PB L 141 van 24.5.1974, blz. 19.



46. 32006 L 0047: Richtlijn 2006/47/EG van de Commissie van 23 mei 2006 tot vaststelling van
bijzondere voorwaarden met betrekking tot de aanwezigheid van Avena fatua in zaaigranen (PB
L 136 van 24.5.2006, blz. 18).”.

3) In deel 1 wordt de tekst van punt 9 (Richtlijn 74/268/EEG van de Commissie) geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 217/2006 en de Richtlijnen 2006/47/EG en 2006/55/EG zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/10 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 144/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 109/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Beschikking 2006/368/EG van de Commissie van 20 maart 2006 met betrekking tot de gedetailleerde
technische voorschriften voor de uitvoering van de testen die zijn gespecificeerd in Richtlijn 2005/66/EG
van het Europees Parlement en de Raad betreffende het gebruik van beschermingsinrichtingen aan de
voorzijde op motorvoertuigen (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2006/40/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006 betreffende emissies van
klimaatregelingsapparatuur in motorvoertuigen en houdende wijziging van Richtlijn 70/156/EEG van de
Raad (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2006/51/EG van de Commissie van 6 juni 2006 tot wijziging, met het oog op aanpassing aan
de technische vooruitgang, van bijlage I bij Richtlijn 2005/55/EG van het Europees Parlement en de Raad
en van de bijlagen IV en V bij Richtlijn 2005/78/EG betreffende voorschriften voor het emissiebeper-
kingscontrolesysteem voor gebruik in voertuigen en vrijstellingen voor gasmotoren (4) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 1 (Richtlijn 70/156/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 L 0040: Richtlijn 2006/40/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006 (PB
L 161 van 14.6.2006, blz. 12).”.

2) In punt 45zl (Richtlijn 2005/55/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32006 L 0051: Richtlijn 2006/51/EG van de Commissie van 6 juni 2006 (PB L 152 van 7.6.2006,
blz. 11).”.

3) In punt 45zo (Richtlijn 2005/78/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32006 L 0051: Richtlijn 2006/51/EG van de Commissie van 6 juni 2006 (PB L 152 van 7.6.2006,
blz. 11).”.

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/11

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 26.
(2) PB L 140 van 29.5.2006, blz. 33.
(3) PB L 161 van 14.6.2006, blz. 12.
(4) PB L 152 van 7.6.2006, blz. 11.



4) Na punt 45zo (Richtlijn 2005/78/EG van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd:

„45zp. 32006 D 0368: Beschikking 2006/368/EG van de Commissie van 20 maart 2006 met
betrekking tot de gedetailleerde technische voorschriften voor de uitvoering van de testen die zijn
gespecificeerd in Richtlijn 2005/66/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende het
gebruik van beschermingsinrichtingen aan de voorzijde op motorvoertuigen (PB L 140
van 29.5.2006, blz. 33).

45zq. 32006 L 0040: Richtlijn 2006/40/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006
betreffende emissies van klimaatregelingsapparatuur in motorvoertuigen en houdende wijziging
van Richtlijn 70/156/EEG van de Raad (PB L 161 van 14.6.2006, blz. 12).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Richtlijnen 2006/40/EG en 2006/51/EG en Beschikking 2006/368/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/12 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 145/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2005 van het Gemengd Comité van de
EER van 11 maart 2005 (1).

(2) Richtlijn 2006/2/EG van de Commissie van 6 januari 2006 tot wijziging van bijlage II bij Richtlijn 96/73/
EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende bepaalde methoden voor de kwantitatieve analyse
van binaire mengsels van textielvezels, met het oog op de aanpassing aan de technische vooruitgang (2)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2006/3/EG van de Commissie van 9 januari 2006 tot wijziging van de bijlagen I en II bij
Richtlijn 96/74/EG van het Europees Parlement en de Raad inzake textielbenamingen met het oog op de
aanpassing aan de technische vooruitgang (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XI van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 4a (Richtlijn 96/73/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32006 L 0002: Richtlijn 2006/2/EG van de Commissie van 6 januari 2006 (PB L 5 van 10.1.2006,
blz. 10).”.

2) In punt 4b (Richtlijn 96/74/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32006 L 0003: Richtlijn 2006/3/EG van de Commissie van 9 januari 2006 (PB L 5 van 10.1.2006,
blz. 14).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Richtlijnen 2006/2/EG en 2006/3/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/13

(1) PB L 198 van 28.7.2005, blz. 45.
(2) PB L 5 van 10.1.2006, blz. 10.
(3) PB L 5 van 10.1.2006, blz. 14.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/14 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 146/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 114/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 592/2006 van de Commissie van 12 april 2006 tot wijziging van bijlage II bij
Verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad inzake de biologische productiemethode en aanduidingen
dienaangaande op landbouwproducten en levensmiddelen (2) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 699/2006 van de Commissie van 5 mei 2006 tot wijziging van bijlage I bij
Verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad ten aanzien van de voorschriften op het gebied van de
toegang voor pluimvee tot een uitloop in de openlucht (3) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst worden in punt 54b (Verordening (EEG) nr. 2092/91 van
de Raad) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32006 R 0592: Verordening (EG) nr. 592/2006 van de Commissie van 12 april 2006 (PB L 104
van 13.4.2006, blz. 13).

— 32006 R 0699: Verordening (EG) nr. 699/2006 van de Commissie van 5 mei 2006 (PB L 121
van 6.5.2006, blz. 36).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 592/2006 en (EG) nr. 699/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/15

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 35.
(2) PB L 104 van 13.4.2006, blz. 13.
(3) PB L 121 van 6.5.2006, blz. 36.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/16 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 147/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 114/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 627/2006 van de Commissie van 21 april 2006 ter uitvoering van Verordening
(EG) nr. 2065/2003 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft kwaliteitscriteria voor
gevalideerde analysemethoden voor de bemonstering, identificatie en karakterisering van primaire
rookproducten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt na punt 54zzw (Verordening (EG) nr. 1895/2005
van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„54zzx. 32006 R 0627: Verordening (EG) nr. 627/2006 van de Commissie van 21 april 2006 ter
uitvoering van Verordening (EG) nr. 2065/2003 van het Europees Parlement en de Raad wat
betreft kwaliteitscriteria voor gevalideerde analysemethoden voor de bemonstering, identificatie
en karakterisering van primaire rookproducten (PB L 109 van 22.4.2006, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 627/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/17

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 35.
(2) PB L 109 van 22.4.2006, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 148/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 116/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 22 september 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1055/2006 van de Commissie van 12 juli 2006 tot wijziging van de bijlagen I en III
bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire procedure tot vaststelling
van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergeneeskundig gebruik in
levensmiddelen van dierlijke oorsprong, ten aanzien van flubendazol en lasalocide (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt in punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de
Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 1055: Verordening (EG) nr. 1055/2006 van de Commissie van 12 juli 2006 (PB L 192
van 13.7.2006, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1055/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/18 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 38.
(2) PB L 192 van 13.7.2006, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 149/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 107/2005 van het Gemengd Comité van de
EER van 8 juli 2005 (1).

(2) Beschikking 2006/347/EG van de Commissie van 3 januari 2006 betreffende de kennisgeving, ingevolge
artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door het Koninkrijk Zweden van de nationale bepalingen inzake het
maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (2) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(3) Beschikking 2006/348/EG van de Commissie van 3 januari 2006 betreffende de kennisgeving, ingevolge
artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door de Republiek Finland van de nationale bepalingen inzake het
maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (3) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(4) Beschikking 2006/349/EG van de Commissie van 3 januari 2006 betreffende de kennisgeving, ingevolge
artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door de Republiek Oostenrijk van de nationale bepalingen inzake
het maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (4) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(5) Beschikking 2006/390/EG van de Commissie van 24 mei 2006 betreffende de kennisgeving, ingevolge
artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door de Tsjechische Republiek van de nationale bepalingen inzake
het maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (5) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIV van bijlage II bij de Overeenkomst worden na punt 1 (Verordening (EG) nr. 2003/2003 van
het Europees Parlement en de Raad) de volgende punten ingevoegd:

„2. 32006 D 0347: Beschikking 2006/347/EG van de Commissie van 3 januari 2006 betreffende de
kennisgeving, ingevolge artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door het Koninkrijk Zweden van de
nationale bepalingen inzake het maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (PB L 129
van 17.5.2006, blz. 19).

3. 32006 D 0348: Beschikking 2006/348/EG van de Commissie van 3 januari 2006 betreffende de
kennisgeving, ingevolge artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door de Republiek Finland van de
nationale bepalingen inzake het maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (PB L 129
van 17.5.2006, blz. 25).

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/19

(1) PB L 306 van 24.11.2005, blz. 45.
(2) PB L 129 van 17.5.2006, blz. 19.
(3) PB L 129 van 17.5.2006, blz. 25.
(4) PB L 129 van 17.5.2006, blz. 31.
(5) PB L 150 van 3.6.2006, blz. 17.



4. 32006 D 0349: Beschikking 2006/349/EG van de Commissie van 3 januari 2006 betreffende de
kennisgeving, ingevolge artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door de Republiek Oostenrijk van de
nationale bepalingen inzake het maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (PB L 129
van 17.5.2006, blz. 31).

5. 32006 D 0390: Beschikking 2006/390/EG van de Commissie van 24 mei 2006 betreffende de
kennisgeving, ingevolge artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag, door de Tsjechische Republiek van de
nationale bepalingen inzake het maximaal toelaatbare cadmiumgehalte van meststoffen (PB L 150
van 3.6.2006, blz. 17).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2006/347/EG, 2006/348/EG, 2006/349/EG en 2006/390/EG zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/20 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 150/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 28/2004 van het Gemengd Comité van de
EER van 19 maart 2004 (1).

(2) Richtlĳn 2003/33/EG van het Europees Parlement en de Raad van 26 mei 2003 betreffende de
onderlinge aanpassing van de wettelĳke en bestuursrechtelĳke bepalingen van de lidstaten inzake de
reclame en sponsoring voor tabaksproducten (2), gerectificeerd in PB L 67 van 5.3.2004, blz. 34, moet in
de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XXV van bijlage II bij de Overeenkomst wordt na punt 4 (Beschikking 2003/641/EG van de
Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„5. 32003 L 0033: Richtlĳn 2003/33/EG van het Europees Parlement en de Raad van 26 mei 2003
betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelĳke en bestuursrechtelĳke bepalingen van de
lidstaten inzake de reclame en sponsoring voor tabaksproducten (PB L 152 van 20.6.2003, blz. 16,
gerectificeerd in PB L 67 van 5.3.2004, blz. 34).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2003/33/EG, gerectificeerd in PB L 67 van 5.3.2004, blz. 34, zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/21

(1) PB L 127 van 29.4.2004, blz. 136.
(2) PB L 152 van 20.6.2003, blz. 16.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 151/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage IV (Energie) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IV bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 146/2005 van het Gemengd Comité van de
EER van 2 december 2005 (1).

(2) Richtlĳn 2004/8/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 februari 2004 inzake de bevordering
van warmtekrachtkoppeling op basis van de vraag naar nuttige warmte binnen de interne energiemarkt
en tot wĳziging van Richtlĳn 92/42/EEG (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage IV bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 23 (Richtlijn 2003/55/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende punt
ingevoegd:

„24. 32004 L 0008: Richtlĳn 2004/8/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 februari 2004
inzake de bevordering van warmtekrachtkoppeling op basis van de vraag naar nuttige warmte
binnen de interne energiemarkt en tot wĳziging van Richtlĳn 92/42/EEG (PB L 52 van 21.2.2004,
blz. 50).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

Wat IJsland betreft, is de richtlijn niet van toepassing op geothermische warmtekrachtkoppeling.”.

2) In punt 10 (Richtlijn 92/42/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0008: Richtlijn 2004/8/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 februari 2004
(PB L 52 van 21.2.2004, blz. 50).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2004/8/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

L 89/22 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 53 van 23.2.2006, blz. 43.
(2) PB L 52 van 21.2.2004, blz. 50.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/23



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 152/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 130/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Richtlijn 2006/70/EG van de Commissie van 1 augustus 2006 tot vaststelling van uitvoeringsmaat-
regelen van Richtlijn 2005/60/EG van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de definitie van
politiek prominente personen en wat betreft de technische criteria voor vereenvoudigde klantenonder-
zoeksprocedures en voor vrijstellingen op grond van occasionele of zeer beperkte financiële
activiteiten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage IX bij de Overeenkomst wordt na punt 23b (Richtlijn 2005/60/EG van het Europees Parlement en de
Raad) het volgende punt ingevoegd:

„23ba. 32006 L 0070: Richtlijn 2006/70/EG van de Commissie van 1 augustus 2006 tot vaststelling van
uitvoeringsmaatregelen van Richtlijn 2005/60/EG van het Europees Parlement en de Raad wat
betreft de definitie van politiek prominente personen en wat betreft de technische criteria voor
vereenvoudigde klantenonderzoeksprocedures en voor vrijstellingen op grond van occasionele of
zeer beperkte financiële activiteiten (PB L 214 van 4.8.2006, blz. 29).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2006/70/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 68.
(2) PB L 214 van 4.8.2006, blz. 29.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 153/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer), bijlage XIV (Mededinging) en Protocol 21 (betreffende de
tenuitvoerlegging van mededingingsregels ten aanzien van ondernemingen) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 134/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Bijlage XIV bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 107/2005 van het Gemengd Comité van
de EER van 8 juli 2005 (2).

(3) Protocol 21 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2005 van het Gemengd Comité van
de EER van 11 maart 2005 (3).

(4) Verordening (EG) nr. 1419/2006 van de Raad van 25 september 2006 houdende intrekking van
Verordening (EEG) nr. 4056/86 tot vaststelling van de wijze van toepassing van de artikelen 85 en 86 van
het Verdrag op het zeevervoer en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1/2003 inzake de uitbreiding
van het toepassingsgebied van deze verordening tot cabotage en internationale wilde vaart (4) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 50 (Verordening (EEG) nr. 4056/86 van de Raad) het
volgende punt ingevoegd:

„50a. 32006 R 1419: Verordening (EG) nr. 1419/2006 van de Raad van 25 september 2006 houdende
intrekking van Verordening (EEG) nr. 4056/86 tot vaststelling van de wijze van toepassing van de
artikelen 85 en 86 van het Verdrag op het zeevervoer en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1/
2003 inzake de uitbreiding van het toepassingsgebied van deze verordening tot cabotage en
internationale wilde vaart (PB L 269 van 28.9.2006, blz. 1).”.

Artikel 2

In bijlage XIV bij de Overeenkomst wordt na punt 11c (Verordening (EG) nr. 823/2000 van de Commissie) het
volgende punt ingevoegd:

„11d. 32006 R 1419: Verordening (EG) nr. 1419/2006 van de Raad van 25 september 2006 houdende
intrekking van Verordening (EEG) nr. 4056/86 tot vaststelling van de wijze van toepassing van de
artikelen 85 en 86 van het Verdrag op het zeevervoer en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1/
2003 inzake de uitbreiding van het toepassingsgebied van deze verordening tot cabotage en
internationale wilde vaart (PB L 269 van 28.9.2006, blz. 1).”.

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/25

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 75.
(2) PB L 306 van 24.11.2005, blz. 45.
(3) PB L 198 van 28.7.2005, blz. 45.
(4) PB L 269 van 28.9.2006, blz. 1.



Artikel 3

In artikel 3 van Protocol 21 bij de Overeenkomst wordt in lid 1, punt 3, (Verordening (EG) nr. 1/2003) het
volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 1419: Verordening (EG) nr. 1419/2006 van de Raad van 25 september 2006 (PB L 269
van 28.9.2006, blz. 1).”.

Artikel 4

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1419/2006 zijn authentiek.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/26 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 154/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 134/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 561/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 15 maart 2006 tot
harmonisatie van bepaalde voorschriften van sociale aard voor het wegvervoer, tot wijziging van
Verordeningen (EEG) nr. 3821/85 en (EG) nr. 2135/98 van de Raad en tot intrekking van Verordening
(EEG) nr. 3820/85 van de Raad (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2006/22/EG van het Europees Parlement en de Raad van 15 maart 2006 inzake
minimumvoorwaarden voor de uitvoering van de Verordeningen (EEG) nr. 3820/85 en (EEG) nr. 3821/
85 van de Raad betreffende voorschriften van sociale aard voor het wegvervoer en tot intrekking van
Richtlijn 88/599/EEG van de Raad (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EEG) nr. 3820/85 van de Raad (4) wordt bij
Verordening (EG) nr. 561/2006 ingetrokken, met uitzondering van artikel 5, leden 2 en 4, die met
ingang van 10 september 2008 worden ingetrokken, en artikel 5, lid 1, dat met ingang van 10 september
2009 wordt ingetrokken.

(5) Verordening (EEG) nr. 3820/85 moet derhalve met ingang van 10 september 2009 uit de Overeenkomst
worden geschrapt.

(6) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 88/599/EEG van de Raad (5) wordt bij Richtlijn 2006/22/
EG ingetrokken en moet bijgevolg uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 24d (Richtlijn 2002/15/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende punt
ingevoegd:

„24e. 32006 R 0561: Verordening (EG) nr. 561/2006 van het Europees Parlement en de Raad van
15 maart 2006 tot harmonisatie van bepaalde voorschriften van sociale aard voor het wegvervoer,
tot wijziging van Verordeningen (EEG) nr. 3821/85 en (EG) nr. 2135/98 van de Raad en tot
intrekking van Verordening (EEG) nr. 3820/85 van de Raad (PB L 102 van 11.4.2006, blz. 1).”.

2) In punt 20 (Verordening (EEG) nr. 3820/85 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 0561: Verordening (EG) nr. 561/2006 van het Europees Parlement en de Raad van
15 maart 2006 (PB L 102 van 11.4.2006, blz. 1).”.

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/27

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 75.
(2) PB L 102 van 11.4.2006, blz. 1.
(3) PB L 102 van 11.4.2006, blz. 35.
(4) PB L 370 van 31.12.1985, blz. 1.
(5) PB L 325 van 29.11.1988, blz. 55.



3) De tekst van punt 20 (Verordening (EEG) nr. 3820/85 van de Raad) wordt met ingang van 10 september
2009 geschrapt.

4) In punt 21 (Verordening (EEG) nr. 3821/85 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 0561: Verordening (EG) nr. 561/2006 van het Europees Parlement en de Raad van
15 maart 2006 (PB L 102 van 11.4.2006, blz. 1).”.

5) In het achtste streepje (Verordening (EG) nr. 2135/98 van de Raad) van punt 21 (Verordening
(EEG) nr. 3821/85 van de Raad) wordt het volgende substreepje toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32006 R 0561: Verordening (EG) nr. 561/2006 van het Europees Parlement en de Raad van
15 maart 2006 (PB L 102 van 11.4.2006, blz. 1).”.

6) Na punt 21 (Verordening (EEG) nr. 3821/85 van de Raad) wordt het volgende punt ingevoegd:

„21a. 32006 L 0022: Richtlijn 2006/22/EG van het Europees Parlement en de Raad van 15 maart 2006
inzake minimumvoorwaarden voor de uitvoering van de Verordeningen (EEG) nr. 3820/85 en
(EEG) nr. 3821/85 van de Raad betreffende voorschriften van sociale aard voor het wegvervoer en
tot intrekking van Richtlijn 88/599/EEG van de Raad (PB L 102 van 11.4.2006, blz. 35).”.

7) De tekst van punt 23 (Richtlijn 88/599/EEG van de Raad) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 561/2006 en Richtlijn 2006/22/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/28 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 155/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 134/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002 tot
vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerluchtvaart (2)
werd bij Besluit nr. 61/2004 van het Gemengd Comité van de EER van 26 april 2004 (3) in de
Overeenkomst opgenomen, met specifieke aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 1546/2006 van de Commissie van 4 oktober 2006 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 622/2003 tot vaststelling van maatregelen voor de tenuitvoerlegging van de gemeenschappelĳke
basisnormen op het gebied van de beveiliging van de luchtvaart (4) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In punt 66i van bijlage XIII bij de Overeenkomst (Verordening (EG) nr. 622/2003 van de Commissie) wordt
het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 1546: Verordening (EG) nr. 1546/2006 van de Commissie van 4 oktober 2006 (PB L 286
van 17.10.2006, blz. 6).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1546/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/29

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 75.
(2) PB L 355 van 30.12.2002, blz. 1.
(3) PB L 277 van 26.8.2004, blz. 175.
(4) PB L 286 van 17.10.2006, blz. 6.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/30 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 156/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XIV (Mededinging) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIV bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 107/2005 van het Gemengd Comité van
de EER van 8 juli 2005 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1459/2006 van de Commissie van 28 september 2006 betreffende de toepassing
van artikel 81, lid 3, van het Verdrag op bepaalde groepen overeenkomsten, besluiten en onderling
afgestemde feitelijke gedragingen die betrekking hebben op het overleg over passagiersvervoertarieven bij
geregelde luchtdiensten en op de toekenning van landings- en starttijden op luchthavens (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(3) De op 30 juni 2005 verstreken Verordening (EEG) nr. 1671/93 (3) wordt door Verordening (EG) nr. 1459/
2006 vervangen en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XIV bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 11d (Verordening (EG) nr. 1419/2006 van de Raad) wordt het volgende punt ingevoegd:

„11e. 32006 R 1459: Verordening (EG) nr. 1459/2006 van de Commissie van 28 september 2006
betreffende de toepassing van artikel 81, lid 3, van het Verdrag op bepaalde groepen
overeenkomsten, besluiten en onderling afgestemde feitelijke gedragingen die betrekking hebben
op het overleg over passagiersvervoertarieven bij geregelde luchtdiensten en op de toekenning van
landings- en starttijden op luchthavens (PB L 272 van 3.10.2006, blz. 3).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt
aangepast:

In artikel 1, onder b), worden de woorden „in de Gemeenschap enerzijds en plaatsen in
Zwitserland, Noorwegen, IJsland of Liechtenstein anderzijds” vervangen door „op het grondgebied
van de overeenkomstsluitende partijen, of tussen plaatsen op het grondgebied van de
overeenkomstsluitende partijen enerzijds, en plaatsen in Zwitserland anderzijds”.”.

2) De tekst van punt 11b (Verordening (EEG) nr. 1617/93 van de Commissie) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1459/2006 zijn authentiek.

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/31

(1) PB L 306 van 24.11.2005, blz. 45.
(2) PB L 272 van 3.10.2006, blz. 3.
(3) PB L 155 van 26.6.1993, blz. 18.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/32 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 157/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XV (Staatssteun) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XV bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 91/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 7 juli 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1628/2006 van de Commissie van 24 oktober 2006 betreffende de toepassing van
de artikelen 87 en 88 van het Verdrag op nationale regionale investeringssteun (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XV bij de Overeenkomst wordt na punt 1h (Beschikking 2005/842/EG van de Commissie) het
volgende ingevoegd:

„Nationale regionale investeringssteun

1i. 32006 R 1628: Verordening (EG) nr. 1628/2006 van de Commissie van 24 oktober 2006
betreffende de toepassing van de artikelen 87 en 88 van het Verdrag op nationale regionale
investeringssteun (PB L 302 van 1.11.2003, blz. 29).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt
aangepast:

a) de term „Commissie” wordt gelezen als „bevoegde toezichthoudende autoriteit zoals
gedefinieerd in artikel 62 van de EER-Overeenkomst”;

b) de woorden „verenigbaar met de gemeenschappelijke markt” worden gelezen als „verenigbaar
met de werking van de EER-Overeenkomst”;

c) de woorden „onverenigbaar met de gemeenschappelijke markt” worden gelezen als
„onverenigbaar met de werking van de EER-Overeenkomst”;

d) de term „lidstaat” wordt gelezen als „EG-lidstaat of EVA-staat” en de term „lidstaten” wordt
gelezen als „EG-lidstaten of EVA-staten”;

e) de term „artikelen 87 en 88 van het EG-Verdrag” wordt gelezen als „artikelen 61 en 62 van de
EER-Overeenkomst”;

f) de term „artikel 87, lid 1” wordt gelezen als „artikel 61, lid 1, van de EER-Overeenkomst”;

g) de term „artikel 87, lid 3” wordt gelezen als „artikel 61, lid 3, van de EER-Overeenkomst”;

h) de termen „artikel 87, lid 3, onder c)” en „artikel 87, lid 3, onder c), van het EG-Verdrag”
worden gelezen als „artikel 61, lid 3, onder c), van de EER-Overeenkomst”;

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/33

(1) PB L 289 van 19.10.2006, blz. 31.
(2) PB L 302 van 1.11.2006, blz. 29.



i) de term „artikel 88, lid 3, van het Verdrag” wordt gelezen als „artikel 1, lid 3, van Protocol 3 bij
de TA- en Hof-Overeenkomst”.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1628/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/34 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 158/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 136/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 909/2006 van de Commissie van 20 juni 2006 tot wijziging van de bijlagen I en II
bij Verordening (EG) nr. 138/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende de
landbouwrekeningen in de Gemeenschap (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt in punt 24c (Verordening (EG) nr. 138/2004 van het Europees
Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 0909: Verordening (EG) nr. 909/2006 van de Commissie van 20 juni 2006 (PB L 168
van 21.6.2006, blz. 14).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 909/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/35

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 79.
(2) PB L 168 van 21.6.2006, blz. 14.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 159/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 136/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1031/2006 van de Commissie van 4 juli 2006 ter uitvoering van Verordening
(EG) nr. 808/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende communautaire statistieken over
de informatiemaatschappij (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1104/2006 van de Commissie van 18 juli 2006 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 831/2002 tot tenuitvoerlegging van Verordening (EG) nr. 322/97 van de Raad betreffende de
communautaire statistiek, met betrekking tot de toegang tot vertrouwelĳke gegevens voor weten-
schappelĳke doeleinden (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 28a (Verordening (EG) nr. 1099/2005 van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„28b. 32006 R 1031: Verordening (EG) nr. 1031/2006 van de Commissie van 4 juli 2006 ter uitvoering
van Verordening (EG) nr. 808/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende
communautaire statistieken over de informatiemaatschappij (PB L 186 van 7.7.2006, blz. 11).”.

2) In punt 17b (Verordening (EG) nr. 831/2002 van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32006 R 1104: Verordening (EG) nr. 1104/2006 van de Commissie van 18 juli 2006 (PB L 197
van 19.7.2006, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1031/2006 en (EG) nr. 1104/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

L 89/36 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 79.
(2) PB L 186 van 7.7.2006, blz. 11.
(3) PB L 197 van 19.7.2006, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/37



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 160/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van bijlage XXII (Vennootschapsrecht) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 137/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 27 oktober 2006 (1).

(2) Richtlijn 2006/43/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006 betreffende de wettelijke
controles van jaarrekeningen en geconsolideerde jaarrekeningen, tot wijziging van de Richtlijnen 78/660/
EEG en 83/349/EEG van de Raad en houdende intrekking van Richtlijn 84/253/EEG van de Raad (2)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 84/253/EEG (3) wordt ingetrokken bij Richtlijn 2006/43/
EG en moet bijgevolg uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XXII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 10e (Richtlijn 2005/56/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende punt
ingevoegd:

„10f. 32006 L 0043: Richtlijn 2006/43/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006
betreffende de wettelijke controles van jaarrekeningen en geconsolideerde jaarrekeningen, tot
wijziging van de Richtlijnen 78/660/EEG en 83/349/EEG van de Raad en houdende intrekking van
Richtlijn 84/253/EEG van de Raad (PB L 157 van 9.6.2006, blz. 87).”.

2) In punt 4 (Vierde Richtlijn 78/660/EEG van de Raad) en punt 6 (Zevende Richtlijn 83/349/EEG van de
Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 L 0043: Richtlijn 2006/43/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006 (PB
L 157 van 9.6.2006, blz. 87).”.

3) De tekst van punt 7 (Achtste Richtlijn 84/253/EEG van de Raad) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2006/43/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

L 89/38 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 366 van 21.12.2006, blz. 81.
(2) PB L 157 van 9.6.2006, blz. 87.
(3) PB L 126 van 12.5.1984, blz. 20.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

29.3.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 89/39



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 161/2006

van 8 december 2006

tot wijziging van Protocol 47 bij de EER-Overeenkomst inzake de afschaffing van technische
belemmeringen voor de handel in wijn

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 47 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 128/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 22 september 2006 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 643/2006 van de Commissie van 27 april 2006 houdende wijziging van
Verordening (EG) nr. 1622/2000 tot vaststelling van uitvoeringsbepalingen van Verordening
(EG) nr. 1493/1999 houdende een gemeenschappelijke ordening van de wijnmarkt, en tot instelling
van een communautaire regeling inzake oenologische procedés en behandelingen, en van Verordening
(EG) nr. 884/2001 houdende uitvoeringsbepalingen betreffende de begeleidende documenten voor het
vervoer van wijnbouwproducten en de in de wijnsector bij te houden registers (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In aanhangsel 1 van Protocol 47 bij de Overeenkomst wordt in punt 4 (Verordening (EG) nr. 1622/2000 van
de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 0643: Verordening (EG) nr. 643/2006 van de Commissie van 27 april 2006 (PB L 115
van 28.4.2006, blz. 6).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 643/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 december 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitster

Oda Helen SLETNES

L 89/40 NL Publicatieblad van de Europese Unie 29.3.2007

(1) PB L 333 van 30.11.2006, blz. 60.
(2) PB L 115 van 28.4.2006, blz. 6.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Inhoud
	Besluit nr. 140/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 141/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 142/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 143/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 144/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 145/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 146/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 147/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 148/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 149/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 150/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 151/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage IV (Energie) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 152/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 153/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer), bijlage XIV (Mededinging) en Protocol 21 (betreffende de tenuitvoerlegging van mededingingsregels ten aanzien van ondernemingen) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 154/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 155/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 156/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XIV (Mededinging) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 157/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XV (Staatssteun) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 158/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 159/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 160/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van bijlage XXII (Vennootschapsrecht) bij de EER-Overeenkomst 
	Besluit nr. 161/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 8 december 2006 tot wijziging van Protocol 47 bij de EER-Overeenkomst inzake de afschaffing van technische belemmeringen voor de handel in wijn 

